1

市环开函〔2023〕14 号

山西齐跃塑料制品加工有限公司：

你公司报送的《关于<山西齐跃塑料制品加工有限公司

新建年产 1200 万只 PET 瓶项目环境影响报告表>（污染影响

类）的申请》、《山西齐跃塑料制品加工有限公司新建年产

1200 万只 PET 瓶项目环境影响报告表（污染影响类）》（以

下简称《报告表》）收悉。经研究，现批复如下：

一、你公司拟在山西综改示范区晋中开发区汇通产业

园区北六堡村北 350m 处新建年产 1200 万只 PET 瓶项目。本

项目建设内容为将生产车间分区注塑区、吹塑区、原料库、

成品库以及办公区。本项目设计生产规模为年产容积 1L 的

PET 瓶 500 万只、1.8L 的 PET 瓶 500 万只、550ml 的 PET 瓶

200 万只。本项目总投资 200 万元，其中环保投资 25 万元。

根据《报告表》结论，该项目建设符合国家及地方产业政策；

项目选址不违背开发区发展规划。同意《报告表》对该项目

建设的环境保护可行性结论。

2

二、你公司要严格按照《报告表》要求，建设各项生态

保护和污染防治设施，并重点做好以下工作：

1、落实施工期污染防治措施。本项目无土建工程，施

工期要严格按环评要求做好设备安装时的大气、水、固废、

噪声的污染防治工作。

2、落实运营期大气污染防治措施。本项目运营期冬季

生产车间不采暖，办公室采用电采暖，不得自建锅炉。对于

注塑工序产生的废气，要严格按照环评要求 4 台注塑机挤出

口上方分别安装一个半封闭（三侧封闭、一侧软帘）的集气

罩，废气有效收集后，经一套活性炭吸附装置进行处理，最

终通过 1 根 15m 高的排气筒排放。对于 8 台吹塑机加热烘箱

加热过程产生的废气，要严格按照环评要求密闭负压有效收

集后，经一套活性炭吸附装置进行处理，最终通过 1 根 15m

高的排气筒排放。

3、落实运营期水污染防治措施。本项目运营期生活污

水经园区化粪池预处理后，通过市政管网，最终进入山西正

阳污水净化有限公司。设备循环冷却水循环使用，定期处理

用于车间洒水抑尘。

4、落实运营期噪声污染防治措施。本项目运营期要严

格按照环评要求采取生产设备置于室内、基础减震等措施，

确保噪声达标排放。

5、落实运营期固体废物污染防治措施。本项目运营期

生活垃圾定点存放，交由环卫部门统一处理。不合格产品、

废包装袋等一般废物外售综合利用。废活性炭、废机油、废

3

油桶、废棉纱、废手套等危险废物要严格按照《危险废物贮

存污染控制标准》设置危废暂存间储存，并定期交由有资质

的单位合理、合法、安全处置。

三、本项目环境影响报告表经批复后，项目的性质、规

模、地点、采用的生产工艺和环境保护措施发生重大变动的，

应及时重新报批环境影响报告表。

四、强化各项环境风险防范措施，有效防范环境风险。

制定突发环境事件应急预案，与当地政府及相关单位应急预

案实施联动，定期组织开展演练。严格落实各项应急管理及

环境风险防范措施，确保事故状态下各项污染物及时得到妥

善处置，不对外环境造成污染影响。

五、你公司要严格执行环境保护设施与主体工程同时设

计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，

项目建成后，应按规定程序实施竣工环境保护验收。

六、相关执法中队负责要切实承担事中事后监管责任，

加强对该项目环境保护“三同时”及自主验收监管。你公司

按规定接受生态环境部门监督检查。

七、你单位收到本批复后10个工作日内，要将批准后的

环境影响报告表抄送至晋中开发区安监局。

晋中市生态环境局开发区分局

2023 年 2 月 28 日

抄送：晋中开发区安监局、山西国寰工程有限公司